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Tvätt- och skötselanvisningar för 
ridsportprodukter i lammskinn

Vi tar inget ansvar för fel och defekter som uppstår på grund av att man 
inte följt våra tvätt- och skötselanvisningar, och/eller på grund av felaktig 
hantering eller modifieringar av våra produkter av märket MATTES®, eller 
reparationer som inte har utförts av oss.

MATTES® lammskinn garvas i vårt eget garveri. Våra lammskinnsprodukter måste tvät-
tas regelbundet - hellre ofta än för sällan. Riktig tvätt och skötsel (se vårt speciella 
tvättmedel MATTES® MELP) är mycket viktigt, och gör att du kan njuta av din produkt 
under lång tid.

 Dessa tvätt- och skötselanvisningarna gäller endast för MATTES® lammskinnsprodukter

Före tvätt/förberedelse:
Stäng alla kardborrefästen, ta bort alla POLY-FLEX®-inlägg samt SADDLE-FIX®. Tvätta 
alltid paddar och schabrak (vända ut och in) och fleecetäcken separat. För gjordar, 
boots och öronhuvor, kom ihåg att ta hänsyn till deras speciella detaljer (se sida 3).

Så här tvättar du din MATTES® lammskinnsprodukt på rätt sätt:

Tvätta i 
30 °C

Addera extra 
vatten

Maskintvätt 30° normalt program med 
normal centrifugering. Var noga att inte 
överfylla maskinen. Efter att programmet 
har gått i ca. 10 min tillsätter du 3 – 4 
liter extra vatten via tvättmedelsfacket. 
Vi rekommenderar maskintvätt framför 
handtvätt då det är mer effektivt. An-
vänd alltid tvättmedel avsedda för 
lammskinn. Ta ut och torka produk-
terna direkt då programmet är klart!Använd alltid tvättmedel avsett för 

lammskinn! Se: MATTES® special-
vättmedel MELP. Följ doseringsanvis-
ningarna



För bästa möjliga resultat, använd vårt special-
tvättmedel MATTES® MELP:

MATTES® lammskinnsprodukter måste tvättas med ett 
tvättmedel som är lämpligt för lammskinn. Använd aldrig ett 
vanligt tvättmedel. Vanliga tvättmedel är inte återfettande 
och kan innehålla ämnen som skadar lammskinnet. Skinnet 
kan bli stelt och gå sönder, och ullen kan bli spröd och tovig. 
MATTES® specialtvättmedel MELP är särskilt utvecklat för för, 
och innehåller samma substanser och ämnen som vi använder 
när vi producerar våra lammskinnsprodukter. Detta speciella 
lammskinns- och lädertvättmedel är återfettande och håller 
skinnet smidigt och ullen elastisk och spänstig. MELP har 
utvecklats i våra egna laboratorier.

Rekommenderad mängd för 1 produkt med lätt till normal 
nedsmutsning: Gjord/gjordöverdrag eller sadelpaddar: 
minst 75 ml | Western-paddar: minst 100 ml
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Använd inte 
blekmedel

Torktumla på 
låg värme

Torka inte i 
solljus

Använd inte vanligt 
ulltvättmedel

Använd inte 
skölj-tvättmedel

Stryk inte
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Torktumla kallt eller maximalt 30 °C. 
Detta gör att ullen håller sig fluffig och 
skinnet mjukt. Låt det aldrig torka i so-
len eller över en annan värmekälla. Vid 
lufttorkning ska man undvika direkt 
solljus - låt det i så fall torka i skuggan.

Dra och sträck produkten försiktigt då 
och då under tiden den torkar så att 
den återfår sin ursprungliga form.
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För specialdelar/egenskaper: 

Sadelgjordar

För produkter med påsytt lammskinn ska plastinläggen tas ur. Sätt fast dem igen ef-
ter att produkten torkat ordentligt. För avtagbara lammskinn kan inläggen sitta kvar i 
gjorden under tvättning. Tvätta gjorden i en tvättpåse, vi rekommenderar vår hållbara 
Mattes tvättpåse. Du kan tvätta lammskinnsöverdraget i samma maskin men utanför 
tvättpåsen och kom ihåg, kom ihåg att stänga alla kardborrefästen. För gjordar ska du 
endast addera ungefär 2 liter vatten.

Dressyrskydd

Sätt ihop ytterskalen med varandra genom att stänga kardborrefästena och lägg dem i 
en tvättpåse. Lammskinnsinläggen kan du tvätta samtidigt utanför påsen. Använd vårt 
återfettande specialtvättmedel MATTES MELP för att vårda läder och ull. Ofta räcker 
det med att tvätta lammskinnsinläggen.

HI-PRO FLEECESKYDD

Stäng alla fästen (dragkedjor och kardborre) ordentligt före tvätt. Använd vårt åter-
fettande specialtvättmedel MATTES® MELP för att skydda och underhålla bootsens 
skinn.

ÖRONHUVOR

MATTES® öronhuvor är handgjorda i Europa av bomullsgarn av hög kvalitet. Handtvät-
ta alltid i ljummet vatten för att säkerställa många års användning.

Tips: Använd läderfett på skinnsidan av lammskinnsöverdraget.

Tips: Spänn ihop de två ändarna.

Maskintvätt tillsammans med andra produkter kan förvränga eller förstöra 
öronhuvorna. Torka genom att lägga det platt och sträcka det så att det återfår 
rätt form.

Färgen i mörk eller ljust färgad ull kan färgas över på andra material eller häs-
tens päls. Hästens svett eller ett felaktigt tvättmedel kan öka risken att färgen 
blöder. Sadlar eller andra föremål som har blivit hårt färgade kan också orsaka 
missfärgning.

Blödande färg (missfärgning):
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Varför är det så viktigt att tvätta?

Lammskinn har förmågan att absorbera mycket fukt, och torkar därför långsamt, 
vilket bidrar till att mycket svett kan samlas i skinnet vilket skadar och förstör din vär-
defulla produkt om den tvättas för sällan. Svettens kemiska sammansättning varierar 
från häst till häst men ammoniaken i svetten har en frätande effekt som bidrar till att 
skinnet förstörs. Denna process påskyndas ytterligare om ullen och skinnet ständigt 
är fuktigt. Det är en relativt långsam process som upptäcks först då ullen lossnar eller 
skinnet spricker, ofta vid sömmarna. Detta undviks om du tvättar din produkt ofta.

Ullen bör aldrig bli så smutsig att den tovar ihop sig, de goda egenskaperna försvinner 
då, framför allt ullens förmåga att tryckutjämna. Borsta aldrig då ullen är fuktig! 
Använd en mjuk hästborste på torr ull för att ta bort lättare smuts. Tvätta hellre 
än att borsta eftersom det kan riskera att ullen lossnar.

När ska lammskinn tvättas?

Mellan varje användning behöver fårskinnet tillräckligt mycket tid för att torka, eller 
tvättas, speciellt om skinnet har blivit blött. En av lammullens stora fördelar är att den 
kan absorbera upp till 8 gånger sin egen vikt i fukt. Om din lammskinnsprodukt blivit 
genomsvettig rekommenderar vi att den tvättas och medan den fortfarande är blöt.

För den som rider regelbundet rekommenderar vi att ha flera paddar/schabrak och 
sadelgjordsöverdrag att alternera med, och att tvätta dem ett par gånger i månaden 
vid normal användning (minst 2 – 3 gånger i veckan).

Det är viktigt att tvätta produkterna då ammoniaken i svetten kan förstöra lammskinnet.
Om du använder produkten sällan eller tar ett uppehåll är det viktigt att du tvättar och 
torkar produkten noga och förvarar den på en garanterat torr plats.

Förvara inte i plastpåsar! Vid förvaring ska malskydd alltid användas.

Vi hoppas att du ska bli nöjd med din lammskinnsprodukt från MATTES®.
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